GABINETE DA PRESIDÊNCIA

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG
Tel. (31) 3718-6169 - cmsantanariacho@yahoo.com.br  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

INDICAÇÃO Nº 017/2015

Exmo. Sr.

Wagner de Andrade Marinho
DD. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho

Santana do Riacho – MG

   Senhor Presidente,

                        INDICO, nos termos do Inciso V, do artigo 144 do

Regimento Interno desta Casa, ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Santana do Riacho, Sr. André Ferreira Torres, que determine, observadas as

cautelas legais, à Secretaria Municipal de Obras e Serviços, providências para

que seja ampliada a rede de iluminação pública, no Distrito da Serra do Cipó, a

fim de estender a rede até a localidade denominada Matinha, na Rodovia MG

010.

   JUSTIFICATIVA

                      A iluminação pública da Rodovia MG 010, na altura da

Matinha, é uma antiga reivindicação da Comunidade do Distrito da Serra do

Cipó. Pois trata-se de local perigoso, que já foi usado por bandidos para prática

crimes.

Sala das Sessões, em Santana do Riacho, 27 de abril de 2015.

José Ferreira da Silva
Vereador